
BOLETIN INFORMATIVO

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

SUMARIO

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL

LA PLATA, 7 de diciembre de 2016.

VISTO el expediente N° 21.100-467.951/16, y

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resolución N° 1165/16, en la Academia de Unidad de Policía
de Prevención Local Azul, atento haber finalizado el “Curso de Formación de Policía de Prevención Local”,
aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño curricular, compuesto de mil doscientas
ochenta (1280) horas reloj, homologado por la Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del
año 2014;

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente;

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable,
es procedente acceder a lo solicitado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
N° 14.803 y sus modificatorias;

Por ello,

Nº 76 LA PLATA, martes 20 de diciembre de 2016

 RESOLUCIONES N° 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2210, 2211,
2212, 2213, 2214, 2215, 2216, 2217 Y 2218, DESIGNANDO EN EL GRADO
INICIAL DE OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL A CADETES, EN LAS
UNIDADES DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL AZUL, BRAGADO, CAÑUELAS,
CARMEN DE ARECO, CHIVILCOY, CAPITÁN SARMIENTO, CHACABUCO,
CASTELLI, CORONEL SUÁREZ, DOLORES, EZEIZA, EXALTACIÓN DE LA CRUZ,
BARADERO, GENERAL MADARIAGA, JOSÉ C. PAZ Y LUJÁN.

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS.
 SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE CAPTURAS.
 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES.
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO.



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires

-2-

EL MINISTRO DE SEGURIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de diciembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del
Subescalafón General, a los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO
que consta de dos (2) fojas y que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos
expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807.

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación,
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN N° 2203.
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO

Ministro de Seguridad
de la Provincia de Buenos Aires

____________________

ANEXO ÚNICO

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo
1 ABIDIN MARIA ANTONELA 37849389 1993 496563
2 ACOSTA CRISTIAN NAHUEL 40565676 1997 496564
3 ACOSTA MARIANA ELISABETH 37240489 1993 496565
4 AGÜERO AGUSTINA DANIELA 36797520 1991 496566
5 AGUIAR ANDRES ANGEL 38925707 1995 496567
6 ALANIZ FACUNDO DAMIAN 37350986 1993 496569
7 ALARCON FLORENCIA ANAHI 33677554 1988 496570
8 ALMENDROS MARCOS JULIAN 38436917 1995 496571
9 ALUSTIZA CRISTIAN HERNAN 31649289 1985 496572
10 ALUSTIZA GONZALO DANIEL 34053824 1988 496573
11 ALVAREZ ELIO EMILIANO 34751222 1989 496574
12 ALZAMENDI GISELA ANDREA 39977665 1997 496575
13 AMESCUA SOFIA 40462519 1997 496576
14 ANDRESIUK ALDANA ELIZABETH 38014792 1994 496577
15 ANTONIO RUBEN EZEQUIEL 35829361 1991 496578
16 AVILA JORDANA MELISA 33043839 1987 496579
17 BASSANO CIANO MARIA ESTEFANIA 33043881 1987 496582
18 BASUALDO KAREN FLORENCIA ELIZABETH 36302458 1991 496583
19 BERGER EMILIANO OSCAR ALBERTO 32855753 1987 496584
20 BLANDO CRISTIAN NICOLAS 33858169 1988 496585
21 BORDA GISELA ALEJANDRA 33858031 1988 496586
22 BORDA MARIA CELESTE 33483442 1988 496587
23 BORLANDELLI IRIS SELENE 39801888 1996 496588
24 CABALLERO DIEGO AGUSTIN 35829343 1991 496589
25 CARRIZO KAREN DAIANA 40580466 1997 496590
26 CASABURI IVO 36302156 1992 496591
27 CASABURI PABLO DANIEL 31657627 1985 496592
28 CASTRO CRISTIAN EMANUEL 38927989 1996 496594
29 CHACON CLAUDIO DANIEL 34961177 1989 496595
30 CIANO GUELBENZU ANDREA MELISA 38297315 1993 496596
31 CONTRERAS MARIA BELEN 34254258 1989 496597
32 COREZZA JENNIFER ANDREA 40225124 1997 496598
33 COSENTINO MACARENA GISEL 38014652 1993 496599
34 COVELLO FACUNDO 37031171 1992 496600



Boletín Informativo Nº 76

-3-

35 DE URRAZA JESSICA 36442881 1991 496601
36 DOALLO ADRIAN EZEQUIEL 37621163 1993 496602
37 DONADINI TRINIDAD BELEN 41146384 1998 496603
38 ESPINOSA LIONEL 38925782 1995 496604
39 FERNANDEZ FLAVIA VANESSA 37031039 1992 496605
40 FERREYRA MATIAS 38436748 1994 496606
41 FUNES NATALIA YESICA 32555925 1986 496607
42 GAITAN FERNANDA ISABEL 34496155 1989 496608
43 GILES EVELYN 39410351 1995 496609
44 GOMEZ CAMILA PAOLA 39410312 1995 496610
45 GOMEZ FEDERICO ABEL 40580417 1997 496611
46 GONZALEZ ALBERTO MARTIN 34254007 1988 496612
47 GROTTOLI MAURICIO DANIEL 38371330 1994 496613
48 GUITTLAIN CAROLINA ISABEL 31649106 1985 496614
49 HERRERA CARMEN VERONICA 36442533 1991 496615
50 HOFFER CRISTIAN AGUSTIN 40977675 1997 496616
51 HOURCADE ESTEFANIA SOLEDAD 38371443 1994 496617
52 IRIBARNE IGNACIO 37031014 1992 496618
53 KECINOVIC MARISOL 32724906 1986 496619
54 LAMAS IVANA MARIBEL 36302497 1991 496620
55 LEDESMA CHRISTIAN DAVID 36302346 1991 496621
56 LIATTI LUCAS 34543041 1990 496622
57 LOPEZ CARLA PAOLA 33043766 1987 496623
58 MACIEL MARIA ALEJANDRA 33483432 1988 496624
59 MADDIO MARCELO PABLO 39801806 1996 496625
60 MANGUDO DAIANA BELEN 37240567 1993 496626
61 MANSILLA NATALIA CARINA 36797946 1991 496627
62 MARATEO MARIA ANTONEUA 35098973 1990 496628
63 MARINO JUAN EMANUEL 35177443 1990 496629
64 MARZIOTTI PERALTA MATIAS RAUL 33203625 1987 496630
65 MENDIBURU RENEE MACARENA 33677613

f

1988 496631
66 MORONI DEBORA VANESA 35829057 1990 496632
67 MUÑOZ JULIO CESAR 33858258 1988 496633
68 NUÑEZ JESICA MICAELA 41538356 1994 496634
69 PABLO ROCIO LEONOR 37849349 1993 496635
70 PASGAL SILVANA ELISABET 34053853 1988 496636
71 QUIROGA BRENDA DAIANA 34751371 1989 496637
72 RAFFAELLI BRIAN DAMIAN 36797561 1991 496638
73 RAMIREZ SILVINA MARISOL 38564077 1995 496639
74 RODRIGUEZ MAXIMILIANO JESUS 40580438 1995 496640
75 ROMAN ANDREA NATALIA 32453741 1986 496641
76 RUIZ MATIAS GASTON 34053764 1988 496642
77 SALAS BRIAN JESUS 36797513 1992 496643
78 SAN MARTIN DAMIAN 40756081 1997 496644
79 SAYAVEDRA NOELIA ESTEFANIA 37031352 1992 496645
80 SCAVUZZO ANDREA SOLEDAD 34254002 1988 496646
81 SENRA BRENDA 37240568 1993 496647
82 SILVESTRO KAREN ABIGAIL 35177481 1990 496648
83 SOSA NAHUEL GASTON 40462606 1997 496649
84 SPENA FLORENCIA 38436668 1994 496650
85 TEULY ANDREA PAOLA 31649405 1985 496651
86 TOBIO ANAHI SOLEDAD 32232658 1986 496652
87 TORRES IGNACIO 38436890 1995 496653
88 TUMMINARO MARIA EMILIA 34548717 1989 496654
89 URRUCHUA MARIA BELEN 35046605 1989 496655
90 VASQUEZ GHISOLI ROCIO MAGALI 37031482 1993 496657
91 VERGARA MAURICIO BERNARDO 35098923 1990 496658

_____________________



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires

-4-

LA PLATA, 7 de diciembre de 2016.

VISTO el expediente N° 21.100-465.156/16, y

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resoluciones N° 1163/16 y N° 1269/16, en la Academia de
Unidad de Policía de Prevención Local Bragado, atento haber finalizado el “Curso de Formación de Policía
de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño curricular,
compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la Resolución Ministerial N°
1548 de fecha 27 de octubre del año 2014;

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente;

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable,
es procedente acceder a lo solicitado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
N° 14.803 y sus modificatorias;

Por ello,

EL MINISTRO DE SEGURIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de diciembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del
Subescalafón General, a los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO
que consta de una (1) foja y que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos
expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807.

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación,
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN N° 2204.
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO

Ministro de Seguridad
de la Provincia de Buenos Aires

___________________

ANEXO ÚNICO

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo
1 AGUDO PABLO JOSE ABRAHAM 32145528 1986 496660
2 ALFONZO CAMILA JACQUELINE 41293653 1994 496661
3 ARAGONES KAREN AYELEN 40454436 1997 496662
4 BAIZ FLORENCIA ANAHI 38925853 1995 496664
5 CASAS JUAN IGNACIO 39291900 1996 496666
6 CASTRO ENZO 39164186 1995 496667
7 CHAVERO MATIAS NICOLAS 39111451 1997 496668
8 CITATE MATIAS HORACIO 38687726 1996 496669
9 COÑEQUIR ELISA NOELIA 38042806 1994 496670
10 CORONEL DOLORES MICAELA 39925073 1996 496671



Boletín Informativo Nº 76

-5-

11 DE RISIO CECILIA ANAHI 36021336 1991 496672
12 DE ROSA CARLA YESICA 32781312 1986 496673
13 DEMICHELI JOHANA GISEL 36021165 1990 496674
14 FENOY AYELEN 39470566 1996 496675
15 FERNANDEZ MARIA FLORENCIA 38925903 1995 496676
16 FERNANDEZ PAULA 37846311 1993 496677
17 FRACCARO MARTIN JOSE 40079672 1997 496678
18 GALDOS FLORENCIA 38045940 1994 496679
19 GARAYO DIEGO NORBERTO 34727829 1989 497877
20 GARCIA MATIAS VALENTIN 40667911 1997 497878
21 GAREA MICAELA JULIANA 36625907 1991 496680
22 HERBALEJO GUADALUPE MARICEL 38553362 1995 496681
23 HERRERA MICAELA SOLEDAD 33641886 1988 496682
24 IRRAZABAL JUAN CAMILO 37033388 1993 496683
25 LENCINA NOELIA VANESA 32098931 1986 496684
26 LOPEZ DAMIAN ALEJANDRO 38534104 1994 496685
27 MALDONADO FRANCO AMON 38042887 1994 496686
28 MALVIDO JORGELINA FLORENCIA 37033060 1992 496687
29 MARTINEZ EZEQUIEL 36342856 1992 496688
30 MATTOS DAIANA GISELA 34974693 1990 496689
31 MOLINA CARLOS RAUL 31372597 1985 496690
32 MORANTE LUCAS AGUSTIN 39291168 1996 497879
33 MUÑE NIEVES ELIZABETH 38860593 1995 497880
34 OLGUIN VIVIANA KARINA 37054430

0
1993 496691

35 ORELLANO NOELIA SOLEDAD 36625803 1992 496692
36 PARDO MARIA ELENA 32527864 1986 496693
37 PARDO SEBASTIAN ALEJANDRO 34434403 1989 496694
38 PEREZ MICAELA 41293549 1996 496695
39 RODRIGUEZ CINTIA ELIANA 34546815 1989 496696
40 RODRIGUEZ FERNANDO MARTIN 37556216 1993 497881
41 RODRIGUEZ JOHANNA 39553520 1996 497882
42 SCANAVINO ARACELI BELEN 39744940 1996 496697
43 SOSA SOFIA MACARENA 40794953 1998 496698
44 TROVO GIANFRANCO 40454342 1997 496699
45 ZARZA NATALIA MARIA LORENA 32963819 1987 496700
46 ZUCCOLI ANTONELA YAZMIN 37556226 1993 496701

____________________

LA PLATA, 7 de diciembre de 2016.

VISTO el expediente N° 21.100-466.767/16, y

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resolución N° 992/16, en la Academia de Unidad de Policía
de Prevención Local Cañuelas, atento haber finalizado el “Curso de Formación de Policía de Prevención
Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño curricular, compuesto de mil
doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de
octubre del año 2014;

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente;

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable,
es procedente acceder a lo solicitado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
N° 14.803 y sus modificatorias;



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires

-6-

Por ello,

EL MINISTRO DE SEGURIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de diciembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del
Subescalafón General, a los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO
que consta de una (1) foja y que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos
expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807.

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación,
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN N° 2205.
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO

Ministro de Seguridad
de la Provincia de Buenos Aires

___________________

ANEXO ÚNICO

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo
1 ARGUELLO ELIZABETH ROMINA 32958453 1987 494015
2 ARREDONDO SABRINA MARIA BELEN 36542772 1992 494016
3 AVENDAÑO GERMAN ALBERTO 33413370 1987 494017
4 AYALA CAYETANO EMANUEL 37111219 1992 494018
5 BALDERRAMA CAMILA BELEN 40642032 1997 494019
6 BARRETO MARIANA CELESTE 33514017 1987 494020
7 BARRETO SOFIA ANABEL 39271422 1995 494021
8 BARRIENTOS GIULIANA BELEN 39832796 1996 494022
9 BARRIENTOS ROSANA BELEN 39552433 1995 494023
10 BECAAZ JOSIAS NATANAEL 35118966 1990 494024
11 BORDON WALTER IVAN 38143042 1995 494025
12 BUSTOS ISABEL BEATRIZ 33372990 1988 494026
13 CUBILLA MAGALI JENNIFER 39852825 1994 494028
14 DOS SANTOS KARINA ROSANA 34407698 1988 494030
15 ENRIQUEZ VIVIANA ELIZABETH 35842780 1993 494031
16 ESCRIBAN LUCIANO LEONEL 38948980 1995 494032
17 FERNANDEZ VICTORIA SHARON 36213326 1991 494033
18 FIGUEREDO LUCAS EZEQUIEL 38567309 1994 494034
19 GIMENEZ ROMINA VERONICA 38676251 1994 494036
20 GONZALEZ ALDANA JUDITH 39745230 1996 494037
21 GONZALEZ CINTIA ELIZABETH 36622394 1991 494038
22 GUERRERO DIEGO ISMAEL 33505137 1987 494040
23 LUQUE MICAELA ABIGAIL 38102788 1994 494042
24 LUQUE YAMILA DANIELA 39167213 1995 494043
25 MACIEL GISELE ROMINA 32484383 1986 494044
26 MARONE RICARDO OSCAR 36927757 1992 494045
27 MOLLO MAMANI JOSUE NEHEMIAS 39672393 1996 494046
28 MONTANIA SILVERA YESICA IVANA 45738559 1994 494047
29 NAVARRO NANCY ABIGAIL 37382978 1993 494048
30 ORTIZ ESTELA MARIS 35330293 1990 494050
31 PAULVEZAK CAMILA NOEMI 40288882 1997 494051
32 PORTILLO NADIA ELIZABETH 38266974 1994 494053



Boletín Informativo Nº 76

-7-

33 QUIROGA MAGDALENA ELISABET 38014118 1993 494054
34 RENGIFO PACO JOSE SAMUEL 36375117

$
1991 494055

35 RODRIGUEZ DANIELA 33413368 1987 494056
36 SILVA SANTIAGO ELIAS 40051879 1997 494058
37 VILLALBA ROMINA VANESA 32197366 1986 494061

_____________________

LA PLATA, 7 de diciembre de 2016.

VISTO el expediente N° 21.100-466.765/16, y

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resolución N° 843/16, en la Academia de Unidad de Policía
de Prevención Local Carmen de Areco, atento haber finalizado el “Curso de Formación de Policía de
Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño curricular, compuesto
de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la Resolución Ministerial N° 1548 de fecha
27 de octubre del año 2014;

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente;

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable,
es procedente acceder a lo solicitado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
N° 14.803 y sus modificatorias;

Por ello,

EL MINISTRO DE SEGURIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de diciembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del
Subescalafón General, a los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO
que consta de una (1) foja y que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos
expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807.

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación,
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN N° 2206.
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO

Ministro de Seguridad
de la Provincia de Buenos Aires

____________________

ANEXO ÚNICO

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo
1 ALMAGRO MAITEN AILEN 38351554 1994 493041
2 BANNON ALEXIS NAHUEL 38362886 1994 493042
3 BANNON MIGUEL AGUSTIN 34983968 1990 493043



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires

-8-

4 BRITO VIRGINIA SOLEDAD 33465765 1987 493044
5 CASTRO FERNANDO LUCAS 32294510 1986 493045
6 CEJAS SANTIAGO AGUSTIN 38680451 1995 493046
7 CORREA JOHANNA YANET 39432844 1996 493047
8 FORNARI ESTEFANIA ELISABET 34575948 1989 493049
9 HERMAN PEDRO ALEXIS 28660699 1981 493050
10 KASTELAN LUCAS ROLANDO 39963485 1997 493052
11 MALDONADO LUDMILA DAIANA 38362981 1994 493053
12 MINADEO JESSICA ALEXANDRA 38362978 1995 493054
13 PEÑALVA ANA CINTIA 34143895 1989 493056
14 PEREYRA DIEGO OSVALDO ALEJANDRO 39432938 1996 493057
15 QUIÑONES JON ALAN 39156741 1995 493059
16 QUIROZ MARIA LAURA 35237442 1990 493060
17 RIOS EMILIA ESTEFANIA 33465712 1987 493063
18 RIQUEL BRAIAN EZEQUIEL 40292295 1997 493064
19 ROMAN CAROLINA ANAHI 37845813 1993 493065
20 ROSARIO GABRIEL 34897769 1995 493066
21 SANCHEZ GEORGINA MACARENA 38836233 1995 493067
22 SIGALE JOANA ELIZABETH 39432908 1996 493068
23 VIDAL NICOLAS RAFAEL 39985106 1996 493070
24 ZAPATA EVA ANAHI 34143734 1988 493071
25 ZAPATA IRENE ANAHI 36484285 1993 493072

______________________

LA PLATA, 7 de diciembre de 2016.

VISTO el expediente N° 21.100-467.952/16, y

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resoluciones N° 1131/16 y N° 1395/16, en la Academia de
Unidad de Policía de Prevención Local Chivilcoy, atento haber finalizado el “Curso de Formación de Policía
de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño curricular,
compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la Resolución Ministerial N°
1548 de fecha 27 de octubre del año 2014;

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente;

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable,
es procedente acceder a lo solicitado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
N° 14.803 y sus modificatorias;

Por ello,

EL MINISTRO DE SEGURIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de diciembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del
Subescalafón General, a los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO
que consta de dos (2) fojas y que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos
expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad



Boletín Informativo Nº 76

-9-

2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807.

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación,
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN N° 2207.
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO

Ministro de Seguridad
de la Provincia de Buenos Aires

___________________

ANEXO ÚNICO

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo
1 ABALOS CALDERON KAREN DENISE 38683906 1995 496702
2 ADAMO GABRIEL ALEJANDRO 39827529 1996 496703
3 AGUIRRE FERZZOLA ANDRES ERNESTO 32208633 1986 496704
4 ALEGRE ALAN ENZO 37659105 1993 496705
5 ANGELINI AXEL ANDRES 40581014 1997 498333
6 ARAUJO CESAR EMANUEL 38196817 1994 496706
7 BARRENA RUIZ RODOLFO DAMIAN 37847542 1993 496707
8 BASTTA ROCIO MILAGROS 33120706 1988 496708
9 BEATRICE YESICA 40222263 1997 496709
10 BENITEZ GONZALO 38823501 1995 496710
11 BERRO ELISABET 37228328 1992 498334
12 BOCHICCIO GABRIELA JUDITH 36036787 1991 496711
13 BONIS KAREN FLORENCIA 38528703 1994 496713
14 BOSSIO GISELLE ANAHI 40374964 1997 498336
15 BRAMAJO VICTORIA SOLEDAD LUJAN 32153476 1986 496714
16 BREGLIA DE TITTO RUTH 38823564 1995 496715
17 BRIGNANI LEONARDO JOSE 38823205 1995 496716
18 CAGIANESA MARCELO ANTONIO 32686458 1987 496717
19 CAMBELLO SEBASTIAN DARIO 38603388 1996 496718
20 CAMINOS ESTEFANIA 40222246 1997 496719
21 CAMIO NESTOR NICOLAS 38401429 1994 496720
22 CAMPO VERONICA VANESA 32686117 1986 496721
23 CANTEROS MAXIMILIANO OSCAR 37667598 1993 496722
24 CARANDO ROCIO GABRIELA 40222121 1996 498337
25 CARBONE CAROLINA ALEJANDRA 37847676 1993 496723
26 CASUCCIO SEBASTIAN NAHUEL 34593533 1989 496724
27 CHASARRETA GONZALO OSCAR 39925026 1996 496726
28 COLMAN PAMELA ROMINA 34406414 1989 496727
29 CORDOBA DAIANA SOLEDAD 37982134 1993 496728
30 DE PAOLO ESTEFANIA LUJAN 35551118 1990 496729
31 DECILLO WALTER VICENTE 34503044 1990 496730
32 DOMINGUEZ RUBEN ALEXIS 40742857 1997 498340
33 DUBERTY ANABELLA 36933842 1990 496731
34 DUGO LUCIANA ANABELA 32101775 1986 496732
35 EBERLE FEDERICO GABRIEL 36036758 1991 496733
36 ERCHEL FATIMA YANET 38823604 1995 496734
37 FERNANDEZ ANTONELA NATALIA 37228316 1992 496735
38 FERNANDEZ FATIMA BEATRIZ 41466637 1993 496736
39 FERNANDEZ LEANDRO ARIEL 37251955 1989 496737
40 FRAGUEIRO DANIELA ALEJANDRA 36283369 1992 496738
41 FUNES FRANCO JOSE 36869707 1992 496739
42 FUNES PABLO SEBASTIAN 38972403 1995 496740
43 GALLOTO CARLA SOFIA 40374960 1996 496741
44 GARCIA LEONELA ABIGAIL 40859615 1997 498341
45 GARELLI AGUSTIN NICOLAS 39289598 1997 496742



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires

-10-

46 GAROFALO CLAUDIA ROSANA 33385916 1988 496744
47 GONZALEZ FEDERICO EZEQUIEL 40810488 1997 498342
48 GRENILLON DAMIAN AGUSTIN 35411752 1991 496745
49 GUTIERREZ ERNESTO DARIO JEREMIAS 32975175 1987 496746
50 GUTIERREZ JUAN CRUZ 36933728 1992 496747
51 HERRERA MARIANA SOLEDAD 33174980 1987 496748
52 HOURQUEBIE YANEL 32034598 1993 496749
53 IBAÑEZ LUCAS SEBASTIAN 39464116 1996 496750
54 IBARRA DEBORA ANAHI 35099530 1990 496751
55 ISEAS NOELIA BETIANA 36051728 1991 496753
56 JAIME ANTONELLA DAIANA 40374840 1993 496754
57 JOSSERME RODRIGO RAUL 34717766 1989 496755
58 KAIS SALOME CARLA DANIELA 38528549 1994 496756
59 LAMBERT AGUSTINA 40933243 1996 496757
60 LASALA CINTIA ROMINA 36036581 1991 496758
61 LESPADE CAMILA SOLEDAD 40978509 1998 496759
62 LOPARDO EMMANUEL ANDRES 39110689 1995 496760
63 MALONE MATIAS ALEJANDRO 35610924 1990 496761
64 MASTRANGELO MARIA EUGENIA 18886267 1990 496762
65 MEYSSAN NICOLE ANAHI 37783741 1993 496763
66 MOLINA EMILIANO GUSTAVO 38401406 1994 496764
67 MOLINARI GUSTAVO HERNAN 32527209 1986 496765
68 MONTERROSA GUSTAVO ALEXIS 40479157 1997 496766
69 MONTERROSO CARLOS DANIEL 37356994 1993 496767
70 OLMEDO ALEJANDRO JAVIER FRANCISCO 38512331 1994 496768
71 ORDOÑEZ JUAN ENRIQUE 34546834 1989 496769
72 ORONOZ AREVALO NILSE ESTHER 42880301 1996 496770
73 OVIEDO MICAELA 40222209 1997 496771
74 OYOLA ALDANA BELEN 40795315 1997 496772
75 PEDEMONTE JOHANNA EVELYN 38528803 1994 496773
76 PERALTA RICARDO ISMAEL 35386996 1992 496774
77 PERDOMO GUSTAVO JOAQUIN 35220696 1990 496775
78 PESOA GERMAN CARLOS ALBERTO 38861059 1995 496776
79 QUINN LUIS FACUNDO GABRIEL 40716934 1997 496777
80 RAMIREZ AGUSTIN 38420919 1997 496778
81 RATTO DANIELA ABIGAIL 40716909 1997 496779
82 RATTO MICAELA CELESTE 34503047 1989 496780
83 ROBLES FEDERICO FABIAN 38512458 1994 496781
84 ROJAS VANESA LUJAN 32387780 1986 496782
85 ROLDAN ANAHI 36996721 1992 496783
86 RUIZ JORGE EMMANUEL 34406445 1988 496785
87 RUNZIO LUDMILA ANTONELLA 36997052 1992 496786
88 SAYAL LOZANO MARIO EZEQUIEL 38512354 1994 436787
89 SCARANO CARLOS JAVIER 38823365 1995 496788
90 SILVA ANTONELA EVANGELINA 34847551 1989 496790
91 SOSA AGUSTINA SILVANA 37677970 1993 496791
92 SOSA BRAIAN ALEXIS 39596312 1996 496792
93 SOSA JULIO RAUL 31693525 1986 496793
94 SPITALE ANA SOLEDAD 34107156 1988 496794
95 SZULGA VALERIA ALEJANDRA 38528912 1995 496795
96 TORLO EVELINA YAMILA 37228352 1993 496796
97 URGA CARLOS ANDRES 34982310 1990 496797
98 URGA FLORENCIA 39786057 1996 496798
99 URGA MARCELO EZEQUIEL 32208929 1986 496799
100 VALDES SARRAUA BETIANA CELESTE 32581368 1986 496800
101 VARNI BUSTOS NICOLAS AGUSTIN 34650384 1989 496801
102 VEGA ELIANA LUZ 19011129 1992 496802
103 VIGLIETTI ADELINA 36039016 1993 496804
104 VILLALONGA DANIELA ELIZABETH 32336997 1987 496805



Boletín Informativo Nº 76

-11-

105 VILLARROEL MICAELA 39292396 1995 496806
106 VILLARRUEL MAXIMILIANO ARIEL 39556594 1996 496807
107 VILLEGAS CAMILA NATALIA 37140156 1992 496808
108 YASUNAS YAMIL 39980657 1997 496809

_____________________

LA PLATA, 7 de diciembre de 2016.

VISTO el expediente N° 21.100-465.155/16, y

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resolución N° 969/16, en la Academia de Unidad de Policía
de Prevención Local Capitán Sarmiento, atento haber finalizado el “Curso de Formación de Policía de
Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño curricular, compuesto
de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la Resolución Ministerial N° 1548 de fecha
27 de octubre del año 2014;

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente;

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable,
es procedente acceder a lo solicitado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
N° 14.803 y sus modificatorias;

Por ello,

EL MINISTRO DE SEGURIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de diciembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del
Subescalafón General, a los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO
que consta de una (1) foja y que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos
expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807.

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación,
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN N° 2208.
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO

Ministro de Seguridad
de la Provincia de Buenos Aires

_____________________

ANEXO ÚNICO

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo
1 ACOSTA MARIANA ANDREA 36928175 1992 493073
2 AHUMADA LUCIA BELEN 35192628 1990 493074
3 ALARCON ESTEFANIA 38045607 1993 493075
4 AMARILLO ALBERTO EMANUEL 35051219 1990 493076



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires

-12-

5 ARIAS DIEGO MARTIN 35404816 1991 493077
6 BARRERA DALMA YASMIN 37121420 1992 493078
7 BASILICO LUDMILA BELEN 35051301 1989 493079
8 BENITEZ YAMILA BELEN 40060536 1996 493080
9 BENTANCOURT FIAMMA NARELLA 39827870 1996 493081
10 CABRAL LOPEZ YANINA ANABELLA 39287282 1996 493082
11 CANDELARIA MARIELA 30423541 1984 493083
12 CODROVICH MARIA SOLEDAD 35208537 1990 493084
13 CORDOBA MARIA FLORENCIA 39961517 1996 493085
14 CORONEL ANTONELLA 37121465 1992 493086
15 DOMINGUEZ NATALIA BEATRIZ 32021199 1986 493087
16 DUARTE BELEN 38864595 1995 493088
17 FILIPPINI NICOLAS ALEXIS 29839043 1983 493089
18 FIOL MARTINA AYELEN 36118051 1992 493090
19 GIEBEL MICAELA ANAHI 39685246 1996 493091
20 GIL MARIA DE LOS ANGELES 30080958 1983 475046
21 GODOY OLGA MAGALIN 35464725 1991 493092
22 GOMEZ JUANA JAQUELINE 40670157 1998 493093
23 GOMEZ MIRANDA NATALIA 40670001 1998 493094
24 HERNANDEZ PELIN LUCIANA ESMERALDA 39552393 1997 493095
25 INSAURRALDE DANIELA SILVANA 35051143 1990 493096
26 JUAREZ DANIELA EVANGELINA 38045670 1994 493097
27 LAMBERTI EVA MARIA 34454946 1989 493098
28 MEDRANO ESTELA GABRIELA 33123004 1987 493099
29 MUÑOZ FLORENCIA 27826318 1980 493100
30 NIZ ADOLFO ERNESTO 38712450 1996 493101
31 NUÑEZ MARIA LAURA 37365848 1993 493102
32 NUÑEZ ROMINA LUCRECIA 34454990 1989 493103
33 ORTIZ FRANCO DANIEL 35051369 1990 493104
34 PAZ GASTON ALEJANDRO 28138394 1981 493105
35 PELINSKI YAMILA BETIANA 34991965 1990 493106
36 PEREZ AYELEN VICTORIA 35317784 1990 493107
37 PONCE ROSA MARINA 30773227 1984 493108
38 PRINCIPE BERMUDES DARIO DANIEL 35517104 1991 493109
39 REALE GASTON 40013149 1996 493110
40 REINOSO JIMENA 39961527 1996 493111
41 RIVAROLA PABLO MARTIN MIGUEL 33410911 1987 493113
42 RODRIGUEZ ROCIO SOLEDAD 28044491 1980 493114
43 SALVATIERRA WALTER DAMIAN 38783395 1996 493115
44 SANCHEZ JOSE EZEQUIEL 35051312 1989 493116
45 SAULINO MATIAS DANIEL 36493684 1991 493117
46 SILVA CRUSEÑO CAROLINA JANET 35051128 1990 493118
47 SOTTO DEBORA ANALIA 32791386 1987 493119
48 SUAREZ RIVERO HECTOR SEBASTIAN 37573678 1994 493120
49 TORRES DEBORA EVELIN 33133775 1987 493121
50 VERON LEONOR SOLEDAD 32582924 1986 493122

_____________________

LA PLATA, 7 de diciembre de 2016.

VISTO el expediente N° 21.100-466.768/16, y

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resoluciones N° 1039/16, N° 1314/16 y N° 1689/16, en la
Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Chacabuco, atento haber finalizado el “Curso de
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el



Boletín Informativo Nº 76

-13-

diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la Resolución
Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014;

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente;

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable,
es procedente acceder a lo solicitado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
N° 14.803 y sus modificatorias;

Por ello,

EL MINISTRO DE SEGURIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de diciembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del
Subescalafón General, a los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO
que consta de dos (2) fojas y que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos
expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807.

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación,
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN N° 2209.
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO

Ministro de Seguridad
de la Provincia de Buenos Aires

_____________________

ANEXO ÚNICO

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo
1 ABALO MARIELA 31730261 1985 494536
2 ABELEYRA FLORENCIA SOLEDAD 39485796 1996 494537
3 AGUIRRE MARIANELA 33134984 1989 494538
4 ALARCON MARCOS NAHUEL 39485628 1996 494539
5 ALEJANDRO EMILIO NICOLAS 36574959 1991 494540
6 ALEMI CAMILA MILAGROS 39485522 1996 494541
7 BARRALES DIEGO RICARDO 37390375 1995 494542
8 BARZOLA NICOLAS EZEQUIEL 32991393 1987 494543
9 BISCOTTI YESICA ROMINA 34589511 1989 494544
10 BORDA HECTOR JAVIER 35381013 1990 494545
11 BUSTOS ROSALIA DEL VALLE 38732219 1995 494546
12 CALVO MAYRA FLORENCIA 37055629 1992 494547
13 CASTRO SOFIA ANABELA 36987689 1991 494548
14 CHARI ADRIAN NICOLAS 37942980 1993 494549
15 CHARI CARLA SOFIA 39291588 1996 494550
16 CHARI EVA CAROLINA 36987733 1992 494551
17 CHILANO DOMINGO JESUS 33097563 1987 494552
18 CHIRULO PABLO EZEQUIEL 37943035 1994 494553
19 CORONEL JUAN IGNACIO 40882283 1998 494554
20 CORREA MAYRA LUJAN 40137827 1996 494555



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires

-14-

21 DADAMIA FLORENCIA MICAELA 39802115 1996 497872
22 DALUISIO FEDERICO LAUTARO 39110852 1995 494556
23 DAURIA ANTONELA 33410532 1987 494557
24 DE LA VEGA JUAN BAUTISTA 35852298 1991 494558
25 DI BELLO FEDERICO LEONEL DAVID 35407083 1990 494559
26 DI PALMA MARIANO DAVID 38523257 1994 494560
27 DI STILIO MELINA PILAR 37570739 1993 494561
28 DIAZ GEORGINA PILAR 37943010 1993 494562
29 DIUDAT MARCELA ALEJANDRA 37570784 1993 494563
30 DOS SANTOS LUCAS MIGUEL 40335171 1994 494564
31 DUARTE YANINA BELEN 36952861 1993 494565
32 EMANUELE ANAHI AYELEN 38913472 1995 494566
33 ESCOVEDO CLAUDIO FABIAN 32101638 1986 497873
34 FAGUNDEZ FLAVIA GRACIELA 32320238 1986 494567
35 FAVOLE LUCAS 38913439 1995 494568
36 FERNANDEZ SHEILA ABIGAIL 38523188 1994 494569
37 FINAMORE CRISTIAN EMIR 36421752 1991 494570
38 FLORES NADIA FABIANA 36900924 1992 494571
39 GIRIBALDI JONATHAN TOMAS 39922427 1995 494572
40 GONZALEZ FABIANA ALEJANDRA 40533505 1997 494573
41 GONZALEZ MICAELA FERNANDA 40137886 1997 494574
42 HERBAS MONTAÑO PAMELA 43055926 1993 494575
43 HERRERA CARLOS ALBERTO 37943020 1994 494576
44 IPPOLITTO MAILEN SOLANGE 37570676 1993 494577
45 IRIART BRIAN MIGUEL 39110950 1995 494578
46 ITURAIN NADIA BETSABE 37570729 1993 494579
47 LARA ANSELMO SEBASTIAN 33120553 1987 494581
48 LAZARTE MARCELA ROMINA 34645267 1989 494582
49 LOBATO KAIANE NAYME 40300545 1997 494583
50 MACHADO DANIELA ESTEFANIA 36987681 1992 494584
51 MAIER MARIA CINTIA 34436068 1988 494585
52 MARTINEZ FLAVIA CAROLINA 37406887 1990 494586
53 MIGLIORANZA IGNACIO NELSON 39110964 1995 494588
54 MIRANDA MARA BELEN* 38523115 1994 494589
55 MOLINA JULIANA BETINA 37570636 1992 494590
56 MORALES DAIANA JORGELINA 38913444 1993 494591
57 NAVARRO LEONEL JESUS 38227842 1994 494592
58 OLIVERA PAMELA AYELEN 36421970 1991 494593
59 ORREGO CARLA JIMENA 33692420 1988 494595
60 OYHAMBURU MARIA VICTORIA 36421902 1991 494596
61 PAGANO QUIROGA NARELLA GERALDINE 40717200 1997 497874
62 PALMIERI NADIA MAGALI 38227888 1994 494597
63 POCIUS VIRGINIA 36421880 1991 494599
64 RIVAS ANDRES EZEQUIEL 39485531 1996 494600
65 RODRIGUEZ CARLA 33963542 1988 494601
66 SANCHEZ EZEQUIEL 36036279 1990 494602
67 SANCHEZ MARIANA BEATRIZ 34240840 1989 494604
68 SANCHEZ MILAGROS BELEN 40944614 1998 494605
69 SOSA AYELEN ANTONELA 38438108 1994 494606
70 SOUBELET PABLO GABRIEL 34172169 1989 494607
71 SPATARO MANUELA 36036348 1991 494608
72 VELECHE CECILIA VIVIANA 36574886 1991 494609
73 VENTRE MAXIMILIANO DANIEL 34240824 1989 494610
74 VERA FEDERICO ANDRES 36036389 1990 494611
75 VERA JIMENA JESICA 38852803 1995 494612
76 VERA MARIA EUGENIA 37382570 1993 494613
77 VIDAURRE MARCOS ANDRES 36036228 1990 494614
78 VILLAFAÑE ALEJANDRO MANUEL 36905628 1993 494615
79 VILLAFAÑE KAREN ABIGAIL 36574970 1992 494616



Boletín Informativo Nº 76

-15-

80 VILLALBA JUAN MANUEL 41007745 1998 494617
81 VILLARREAL MARCOS EZEQUIEL 37570612 1993 494618
82 ZAFATLE JOHANNA MILAGROS 35407199 1990 494619
83 ZANARDI NICOLAS 34240862 1989 494620
84 ZARATE MICAELA MAILEN 39485572 1996 494621

_____________________

LA PLATA, 7 de diciembre de 2016.

VISTO el expediente N° 21.100-469.291/16, y

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resoluciones N° 1041/16 y N° 1398/16, en la Academia de
Unidad de Policía de Prevención Local Castelli, atento haber finalizado el “Curso de Formación de Policía
de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño curricular,
compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la Resolución Ministerial N°
1548 de fecha 27 de octubre del año 2014;

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente;

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable,
es procedente acceder a lo solicitado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
N° 14.803 y sus modificatorias;

Por ello,

EL MINISTRO DE SEGURIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de diciembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del
Subescalafón General, a los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO
que consta de dos (2) fojas y que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos
expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807.

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación,
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN N° 2210.
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO

Ministro de Seguridad
de la Provincia de Buenos Aires

_____________________

ANEXO ÚNICO

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo
1 ACHA JESICA DAVINA 34958456 1990 494626
2 ACHA MARIANA SOLEDAD 36527399 1992 494627
3 ALDAY JORGE LUIS 34887930 1989 494628



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires

-16-

4 AMARO MARINA ADRIANA 39435476 1994 494629
5 ARDU MARTA MARIEL 38852195 1995 494630
6 BELAUNZARAN GUADALUPE SOFIA 38687631 1995 494633
7 BERNAL AXEL ARIEL 44266639 1998 494634
8 BOIL FELICITAS 38436323 1994 494635
9 BUSQUED LUCIO 40810803 1998 494636
10 CANALE JUAN MARTIN 34653980 1990 494637
11 CARBONETTI VERONICA BEATRIZ 32584660 1987 494638
12 CARMOUZE JUAN IGNACIO 37380568 1993 494639
13 CARRERA CRISTIAN EMANUEL 34412933 1989 494640
14 CARRERA NATALIA CAROLINA 37380593 1993 494641
15 CASTELLS ARACELI AGUSTINA 34115742 1992 494642
16 CORVALAN EMMANUEL IVAN 32866825 1987 494644
17 DE DOMINICIS FRANCO 37925928 1993 494645
18 DELGADO SANDRA GISELE 34653703 1989 494646
19 DOPOZO NICOLE EDITH 41072347 1998 494647
20 ESAINZ ORIANA YAHEL 39746026 1996 494648
21 ETCHEVESTE LUCAS RUBEN 34653777 1989 494649
22 ETCHEZAR EDUARDO DANIEL 35408438 1989 494650
23 FERRE JUANA 36527385 1992 494651
24 FONDOVILA FABIO GABRIEL 33645773 1988 497889
25 FORTE CARLA 39811033 1996 494652
26 FUNE JUAN MANUEL 37369639 1993 494653
27 GARAY SASHA ETIANA 39279379 1996 494654
28 GIGENA FRANCO DAVID 36361691 1992 494656
29 GIORDANO MELANIE SOLEDAD 40293189 1997 494659
30 GONZALEZ ANDREA PAOLA 31701947 1985 494660
31 ITURREGUI MARTIN 38436385 1995 494662
32 LOBOS JENNIFER ALDANA 39875479 1997 494665
33 LOPEZ IDELMAR NEREO 34412940 1989 494666
34 LOPEZ KAREN 37218502 1993 494667
35 MARCHETTI DINO JAVIER OMAR 35408497 1991 494668
36 MARTINEZ FLORENCIA ANAHI 36812008 1992 494670
37 MIRABALL GRISELDA ANAHI 39164913 1995 494672
38 MONTENEGRO LUDMILA MAITE 39834660 1996 494673
39 MOYA FRANCO DAVID 36812002 1992 494675
40 OMAR JOANA EVANGELINA 34412991 1988 494676
41 ORDAX CARLOS SANTIAGO 34416857 1989 494677
42 PALACIOS LUCAS OSVALDO 38704679 1991 412734
43 PROVAZZA IVAN ALBERTO 40289860 1997 494678
44 QUINTANA NAZARENO SAMUEL 38838418 1995 494679
45 ROBLEDO CECILIA RUTH 32584654 1987 494681
46 RODRIGUEZ MARIA ZACHA 39164958 1996 494683
47 ROGORA ANTONELLA 37380594 1993 494684
48 ROLLERI ORNELLA 40079123 1997 494685
49 ROMERO ANTONIO ANDRES 39264982 1996 494686
50 ROMERO TANIA MILAGROS ROCIO 33324049 1987 494687
51 ROSSI SANDRA MARIEL 32432509 1986 494688
52 ROTAECHE ANAHI VIRGINIA 37380540 1992 494689
53 SAN MARTIN YESICA MICAELA 40236547 1997 494690
54 SILVA LUCAS DARIO 40293103 1991 494692
55 SIXTO VERONICA GISELA 35682095 1991 494693
56 TELLERIA GIULIANA 36812007 1992 494694
57 TELLO ALDO GERMAN 38436344 1994 494695
58 TOLEDO ANTONELA 36078152 1993 494696
59 VERA NATALIA GUILLERMINA 31938203 1985 494698
60 VILLALBAALAN NAHUEL 35979422 1991 494699
61 VICENTI ESTEFANIA 35408457 1991 494700
62 VIZCAY NARELA 39811045 1996 494701



Boletín Informativo Nº 76

-17-

LA PLATA, 7 de diciembre de 2016.

VISTO el expediente N° 21.100-466.762/16, y
CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resoluciones N° 1270/16 y N° 1316/16, en la Academia de
Unidad de Policía de Prevención Local Coronel Suárez, atento haber finalizado el “Curso de Formación de
Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño curricular,
compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la Resolución Ministerial N°
1548 de fecha 27 de octubre del año 2014;

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente;

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable,
es procedente acceder a lo solicitado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
N° 14.803 y sus modificatorias;

Por ello,

EL MINISTRO DE SEGURIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de diciembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del
Subescalafón General, a los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO
que consta de una (1) foja y que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos
expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807.

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación,
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN N° 2211.
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO

Ministro de Seguridad
de la Provincia de Buenos Aires

___________________

ANEXO ÚNICO

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo
1 ABELAIRAS GONZALO DANIEL 34173258 1990 496810
2 ACOSTA JOHANNA YAMILA 37756403 1994 496811
3 ALDAY VANESA SOLEDAD 32262243 1986 497883
4 ALEGRE GABRIEL SIMON ISMAEL 38147014 1994 496812
5 ALVAREZ KAREN NATALI 39789410 1996 496813
6 ARANDA DEBORA SOLANGE 32262067 1986 496814
7 ARRIETA ROMINA MAGALI 39487065 1996 496815
8 BAIER CARLOS FRANCISCO 32234766 1986 497884
9 BAIGORRIA ORIANA NEHEN 38145371 1994 496816
10 BOFARULL CAMILA 40348116 1997 496817
11 CARRASCO KATHERINE AYELEN 39332895 1996 497885



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires

-18-

12 CASAS TAMARA AYELEN 40662717 1996 496818
13 CORONEL NATALIA BELEN 39553836 1997 496819
14 EBERLE SOFIA ALEJANDRA 37253057 1993 496820
15 ERMANDRAUT JESICA GLORIA 36362161 1991 496821
16 FALOMIR CECILIA JULIETA 36645992 1992 496822
17 FERREYRA OSCAR 38836011 1995 496823
18 FIGUEROA ANA INES 38917521 1995 496824
19 FORGIT BRAIAN EZEQUIEL 39482223 1996 496825
20 FRANK LAUTARO 40942793 1998 496826
21 GARAY LUIS ALFREDO 35019239 1989 496827
22 GARCIA MARIA SOFIA 33177542 1988 496828
23 GLOCK ENRIQUE ANDRES 33148317 1987 496829
24 GOITY MARIA JOSE 35019265 1990 496830
25 GOMEZ JENIFER ELIANA 38155278 1994 496831
26 GRAFF DARIO JOSE 35042154 1989 496832
27 GRENZ BECKERLE EMANUEL ENRIQUE 41653121 1993 496833
28 GUEVARA LUIS EMANUEL 37380706 1993 496834
29 HABERKORN GONZALO 32717270 1987 496835
30 HOLZMANN PAMELA GUADALUPE 39110476 1995 496836
31 KRIEGER ALEJANDRO 33211619 1987 496837
32 LITAUX CINTIA LILIAN 31076468 1989 496838
33 LITRE BRENDA LUJAN 34418371 1989 496839
34 LOPEZ MARISOL 42430374 1996 496840
35 LUCERO KAREN CLARIBEL 38838083 1995 496841
36 MARTEL LUCIA BELEN 37253073 1993 496842
37 MARTINEZ EVANGELINA SOLEDAD 35211681 1990 496843
38 MUÑOZ MARISA MARIEL 35019432 1990 496844
39 NARANJO CABRAL ANGEL SAVERIO 38836026 1995 496845
40 NARANJO CABRAL IRIS GABRIELA 36477199 1993 496846
41 ORTIZ EDGARDO SEBASTIAN 33148448 1987 496847
42 PEREDO JULIANA 38917573 1995 496848
43 PISCHEL JENNIFER DANISA 38836039 1995 496850
44 RABASCHINO LUIS MIGUEL 34330015 1988 496851
45 ROMAN BRENDA HEIDI 32701252 1987 496852
46 SCHAMBERGER JULIO JOAQUIN 37253168 1993 496853
47 SCHMIDT JOSEFINA 38926418 1995 496854
48 SCHWINDT JUAN CRUZ 40942759 1998 496855
49 SOSA NANCY MABEL 38430437 1994 496857
50 STIP CAMILA 40656824 1997 496858
51 STORK LEONELA 35019473 1990 496859
52 TORRES ERICA LUCIANA 35795937 1991 496860
53 UDI ELIANA MICAELA 32894078 1987 496861
54 URBINA GLENDA GRISEL

T
34263023 1988 496862

55 URQUIOLA MATIAS 34418459 1989 496863
56 VILLANUEVA CRISTIAN ABEL 33319775 1989 496864
57 VILLARREAL LUCAS ALBERTO 39332766 1996 496865
58 WAGNER DAIANA ANABELLA 38051711 1993 496866
59 WALTER MATIAS NICOLAS 33560120 1987 497886

____________________

LA PLATA, 7 de diciembre de 2016.

VISTO el expediente N° 21.100-469.288/16, y

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resolución N° 983/16, en la Academia de Unidad de Policía



Boletín Informativo Nº 76

-19-

de Prevención Local Dolores, atento haber finalizado el “Curso de Formación de Policía de Prevención
Local”, aprobando las asignaturas previstas en el diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta
(1280) horas reloj, homologado por la Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año
2014;

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente;

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable,
es procedente acceder a lo solicitado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
N° 14.803 y sus modificatorias;

Por ello,

EL MINISTRO DE SEGURIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de diciembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del
Subescalafón General, a los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO
que consta de una (1) foja y que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos
expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807.

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación,
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN N° 2212.
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO

Ministro de Seguridad
de la Provincia de Buenos Aires

_____________________

ANEXO ÚNICO

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo
1 ALMADA NICOLAS MARTIN 39279372 1996 494774
2 ANDINO VALERIA INES 33348953 1988 494775
3 ARISTEGUI MARCOS DANIEL 36499896 1992 494778
4 ARZAMENDIA FACUNDO EMANUEL 42594209 1997 494779
5 BALIANI GERMAN 40223548 1997 494781
6 CRETON CABO MARIA JOSE 34416809 1989 494784
7 D'ANGELO MATIAS EZEQUIEL 33448504 1987 494785
8 DE LEON FRANCO NICOLAS 38468177 1997 494786
9 ECHANDIA BRAIAN GABRIEL 38345371 1994 494787
10 EQUISITO FLORENCIA LUJAN 34653738 1989 494788
11 GARLAND CHRISTIAN DANIEL 36499509 1991 494789
12 GARRIDO HECTOR ANTONIO 34512060 1989 494790
13 GOMEZ CARLOS ALBERTO 38345195 1994 494791
14 IRIBARREN CINTIA ANABEL 38836858 1995 494792
15 KOVACS MICHAEL LUDOVIC 40128151 1996 494794
16 LANFRANCHI ANGEL ALEJO 32432527 1986 494795
17 MEDINA ANGEL MARIANO 40223628 1997 494798
18 MENDIETA LUCAS ALEJANDRO 37892563 1994 494799
19 NAZER MICAELA AILEN 40223638 1997 494803
20 OJUA GERPE MAXIMILIANO NICOLAS 38927686 1995 494804
21 ORLANDO JULIAN LUIS 39279361 1996 494805



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires

-20-

22 ORTEGA LEANDRO FABIAN 38953325 1996 494806
23 POLO VERONICA GISELE 35830187 1990 494807
24 RAMIREZ LEONARDO FABIAN 36499590 1991 494808
25 RIVADERO EMANUEL DANTE 39102784 1995 494809
26 RODRIGUEZ FRANCO GASTON 39594501 1996 494810
27 ROMERO CRISTIAN EZEQUIEL 34457365 1989 494812
28 SOSA FEDERICO ALBERTO 40223511 1996 494813
29 SOTELO SERGIO ISMAEL 34416644 1989 494814
30 SUAREZ JUAN MARTIN 37860065 1993 494815
31 ULIVI LUCAS IGNACIO 36848546 1993 494817
32 ULLUA FRANCO NICOLAS 39279318 1996 494818

_____________________

LA PLATA, 7 de diciembre de 2016.

VISTO el expediente N° 21.100-467.953/16, y

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resolución N° 720/16, en la Academia de Unidad de Policía
de Prevención Local Ezeiza, atento haber finalizado el “Curso de Formación de Policía de Prevención
Local”, aprobando las asignaturas previstas en el diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta
(1280) horas reloj, homologado por la Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año
2014;

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente;

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable,
es procedente acceder a lo solicitado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
N° 14.803 y sus modificatorias;

Por ello,

EL MINISTRO DE SEGURIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de diciembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del
Subescalafón General, a los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO
que consta de dos (2) fojas y que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos
expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807.

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación,
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN N° 2213.

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO
Ministro de Seguridad

de la Provincia de Buenos Aires
__________________



Boletín Informativo Nº 76

-21-

ANEXO ÚNICO

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo
1 ABREGO JOEL ANTONIO 36688643 1992 492427
2 ACEVEDO DAMIAN ALBERTO 32461910 1986 492429
3 ACOSTA CRISTIAN GABRIEL 34095404 1988 492430
4 ACOSTA MARTIN ALFREDO 40544317 1997 492431
5 ACUÑA AXEL NICOLAS 39709052 1996 492432
6 AGUIRRE ALAN GABRIEL 39409108 1996 492433
7 ALEGRE ARIEL EMMANUEL 35370099 1990 492436
8 ALVES JULIAN EZEQUIEL 36088637 1993 492437
9 AQUINO GARCIA ALEXIS JAVIER MAXIMILIANO 39982871 1996 492438
10 ARANDA CARLOS ALBERTO 39743953 1994 492439
11 ARGUELLO JORGE IVAN 19036320 1996 492440
12 AYALA IVAN JONATHAN 36830550 1992 492441
13 AYUSO ALEXIS AGUSTIN 36308074 1994 492442
14 BARRIENTOS DIEGO ARMANDO CESAR 36894590 1992 492443
15 BARRIOS SANDRO JAVIER 34364284 1991 492444
16 BENITEZ MATIAS EZEQUIEL 35460240 1988 492445
17 BRANDAN JONATAN ADRIAN EZEQUIEL 39743960 1995 492446
18 BRID JONATAN ADRIAN 35234526 1989 492447
19 CABRAL FACUNDO HERNAN 39350798 1995 492448
20 CABRERA CARLOS MARTIN 36058192 1993 492449
21 CACERES NICOLAS EMANUEL 35005513 1990 492451
22 CALDERON DAMIAN EDUARDO 35830560 1991 492452
23 CANTEROS GUSTAVO ALBERTO 36304562 1991 492453
24 CARBALLO HUGO ALBERTO 32610234 1986 492454
25 CORDOBA SERGIO EZEQUIEL 40848497 1997 492455
26 CRISTALDO FEDERICO NICOLAS 36237973 1991 492456
27 DE SOUSA COELHO LUCAS ANDRES 36700108 1992 492457
28 DEIBIAGGI SERGIO EMMANUEL 38853703 1996 492458
29 DUBO GABRIEL OMAR 33128943 1987 492459
30 DUTRA VICENTE ARMANDO 34234824 1994 492460
31 ESCUDERO MATIAS SEBASTIAN 33404782 1988 492461
32 FANDI NAHUEL GASTON 39711194 1992 492462
33 GIMENEZ JORGE ARMANDO 31408223 1985 492464
34 GIULIANI JONATHAN SEBASTIAN 38102758

*
1994 492465

35 GONZALEZ RODRIGO ADRIAN 37378210 1993 492466
36 GUTIERREZ LUCAS SEBASTIAN 37123013 1992 492467
37 HERAS MANUEL ALEJANDRO 35830848 1991 492468
38 IBARRA RODRIGO JAVIER 33659496 1988 492469
39 LAGO JULIAN AGUSTIN 35362768 1990 492470
40 LEIVA FEDERICO NICOLAS 37895353 1993 492473
41 LUJAN KEVIN JUAN MARTIN 37612614 1993 492474
42 MACIEL JOEL FERNANDO 32998587 1987 492475
43 MALDONADO VASQUE DAVID ALEJANDRO 39276410 1995 492476
44 MARQUEZ LUCAS RODRIGO MARCELO 36521970 1992 492477
45 MARTINEZ EMMANUEL JAVIER 36308711 1995 492478
46 MARTINEZ MARCOS DAMIAN 34690946 1989 492479
47 MATZKE LUCAS JAVIER 37612516 1993 492480
48 MAZA FRANCISCO EMMANUEL 34330721 1989 492481
49 MENDOZA RODRIGO ALEJANDRO 38557062 1992 492482
50 MENDOZA WALTER GASTON 40375429 1996 492483
51 MERCADO FERNANDO 35075528 1989 492484
52 MILIA ELIAS ALEJANDRO 39331664 1996 492485
53 MOLINA DANIEL WALTER 38937956 1996 492487
54 MONZON CLAUDIO 38070810 1993 492488
55 MORENO LEONARDO RODRIGO 40428917 1997 492489
56 NUÑEZ LUIS MAURICIO DAMIAN 40665354 1995 492491



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires

-22-

57 OJEDA DANIEL ALBERTO 36521809 1991 492492
58 OJEDA LEONARDO ADRIAN 35802404 1991 492493
59 ORTA CLAUDIO ALBERTO 35079233 1990 492494
60 ORTIZ FRANCO HUGO DAVID 37612549 1993 492495
61 ORTIZ JUAN CARLOS 36830689 1992 492496
62 PANE RODRIGO ARIEL 33018422 1987 492497
63 PEREYRA DIEGO ANDRES 32576697 1987 492499
64 PEREZ LEANDRO EZEQUIEL 34669968 1989 492501
65 PROENZA GUSTAVO FABIAN 34762454 1990 492502
66 RIVEROS IGNACIO ALEJANDRO 33862025 1988 492504
67 RODRIGUEZ LUCAS AGUSTIN 45451424 1997 492505
68 RODRIGUEZ RODOLFO 36107511 1991 492507
69 ROLDAN MONICAULT EMANUEL ALAN 38370221 1994 492508
70 RUIZ DIEGO LUCIANO 33932119 1988 492509
71 RUIZ JORGE DAVID 35880366 1990 492510
72 SAIDE GASTON LEONEL 36830791 1992 492511
73 SANAGUA ELIAS EZEQUIEL 40914333 1998 492512
74 SCHEMBERGER JOAN CRISTOFER 35653304 1990 492513
75 SERRANO LEANDRO EZEQUIEL 35969087 1991 492514
76 SILVA LUIS ALBERTO 33341933 1988 492515
77 SOLER ALEJANDRO 38175313 1994 492516
78 SOLIS GABRIEL ALEJANDRO 38325544 1994 492517
79 SOSA CARLOS WALDEMAR 34151547 1988 492518
80 TOLOZA JORGE DANIEL 39789241 1996 492521
81 UCHA RODRIGO GASTON 39331808 1996 492522
82 VAQUERO MATIAS NICOLAS 36308353 1994 492523
83 VARGAS DANIEL JONATAN 37244212 1993 492524
84 VERA RUIZ GABRIEL VICENTE 39167129 1995 492525
85 VITA JORGE LUCIANO 36308610 1994 492526

_____________________

LA PLATA, 7 de diciembre de 2016.

VISTO el expediente N° 21.100-465.154/16, y

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resolución N° 981/16, en la Academia de Unidad de Policía
de Prevención Local Exaltación de la Cruz, atento haber finalizado el “Curso de Formación de Policía de
Prevención Local”, aprobando las asignaturas previstas en el diseño curricular, compuesto de mil
doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de
octubre del año 2014;

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente;

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable,
es procedente acceder a lo solicitado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
N° 14.803 y sus modificatorias;

Por ello,

EL MINISTRO DE SEGURIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:



Boletín Informativo Nº 76

-23-

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de diciembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del
Subescalafón General, a los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO
que consta de una (1) foja y que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos
expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807.

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación,
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN N° 2214.
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO

Ministro de Seguridad
de la Provincia de Buenos Aires

____________________

ANEXO ÚNICO

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo
1 ACUÑA MARCELO ALEJANDRO 32009985 1986 493889
2 BUSTOS LAURA GABRIELA 33785028 1988 493890
3 CABRERA MICAELA BRENDA 39285890 1995 493891
4 CUFRE HECTOR DANIEL 36381830 1991 493892
5 ECHEVERRIA SEBASTIAN ALEJANDRO 33448285 1988 493893
6 GARCIA MARISOL SOLEDAD 39049362 1996 493894
7 GARCIA MAURICIO GASTON 41453008 1996 493895
8 GIGENA EMILIANO JAVIER 34546327 1989 493896
9 MORALES CRISTIAN LIONEL 37845609 1993 493898
10 PALAVECINO OCTAVIO IVAN 38956524 1995 493900
11 QUIROGA FLORENCIA AGUSTINA 40476223 1994 493901
12 SANDOVAL JULIO MATIAS 34404583 1989 493902
13 TORRES TAMARA ABIGAIL 39345084 1996 493903
14 VALENZUELA YANINA GISELA 32780924 1987 493904
15 VILLALBA NORBERTO VICENTE ISMAEL 41453188 1998 493905

____________________

LA PLATA, 7 de diciembre de 2016.

VISTO el expediente N° 21.100-466.763/16, y

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resolución N° 1636/16, en la Academia de Unidad de Policía
de Prevención Local Baradero, atento haber finalizado el “Curso de Formación de Policía de Prevención
Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño curricular, compuesto de mil
doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de
octubre del año 2014;

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente;

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable,
es procedente acceder a lo solicitado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
N° 14.803 y sus modificatorias;



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires

-24-

Por ello,

EL MINISTRO DE SEGURIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de diciembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del
Subescalafón General, a los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO
que consta de una (1) foja y que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos
expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807.

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación,
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN N° 2215.
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO

Ministro de Seguridad
de la Provincia de Buenos Aires

__________________

ANEXO ÚNICO

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo
1 ALCARAZ MAXIMILIANO 39147500 1996 498301
2 BARBONA PAULA DANIELA 38659618 1994 498302
3 BENITEZ CAMILA DANIELA 36054314 1991 498303
4 CASTRO STEFANIA DANIELA 38584443 1995 498305
5 COLAZO GABRIEL ALBERTO 32364160 1986 498306
6 ESPINOZA MAXIMILIANO JOSE 34644853 1988 498308
7 FERNANDEZ ROBERTO CARLOS 35437252 1990 498309
8 GUILANEA JULIO CÉSAR 39286140 1996 498311
9 HIGUERAS FLORENCIA LUCIANA 39286115 1996 498312
10 ISHIKAWA DANTE JOSÉ 38369918 1993 498314
11 LOPEZ MÁRCELO DARIO 32146755 1986 498315
12 LUCERO MICAELA ESTEFANIA 37678202 1993 498316
13 MAGALLANES EDGAR HERNAN 35999943 1991 498317
14 MIRANDA DANIELA GISELA 35612533 1990 498318
15 MORAIZ ALBERTO ENRIQUE 39225093 1996 498319
16 MORAIZ CINTIA ANTONELLA 40338118 1997 498320
17 NEGRE ANTONELLA AYELEN 39551502 1996 498322
18 NOGUERA MARIA ELIANA 39859834 1996 498323
19 PAÑIAGUA IMANOL JESUS 39435198 1996 498326
20 PARZON PAMELA 32330885 1988 498327
21 PERA MAXIMILIANO BELEN 34017035 1989 498328
22 RESNICH GISELA ANAHI 36310437 1992 498330
23 ROJAS GACITUA RODRIGO MANUEL 35084799 1990 498331
24 VEGA CINTIA ELIZABETH 32600270 1987 498332

______________________

LA PLATA, 7 de diciembre de 2016.

VISTO el expediente N° 21.100-466.764/16, y

CONSIDERANDO:



Boletín Informativo Nº 76

-25-

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resolución N° 978/16, en la Academia de Unidad de Policía
de Prevención Local General Madariaga, atento haber finalizado el “Curso de Formación de Policía de
Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño curricular, compuesto
de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la Resolución Ministerial N° 1548 de fecha
27 de octubre del año 2014;

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente;

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable,
es procedente acceder a lo solicitado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
N° 14.803 y sus modificatorias;

Por ello,

EL MINISTRO DE SEGURIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de diciembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del
Subescalafón General, a los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO
que consta de dos (1) foja y que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos
expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807.

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación,
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN N° 2216.
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO

Ministro de Seguridad
de la Provincia de Buenos Aires

______________________

ANEXO ÚNICO

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo
1 BERGESE ANDRES GABRIEL 38842983 1995 495580
2 BOGADO ARAUJO ALEXANDRA MABEL 94104942 1996 495582
3 CABRERA DAIANA YANINA 33268605 1987 495583
4 FARIAS MARCOS FEDERICO 37379756 1992 495585
5 FREDES MARIA SOLEDAD 41068936 1998 495586
6 GIANNOTTI MELINA ELIZABETH 36647695 1992 495587
7 GODOY GISELLE 39672242 1996 495588
8 IRIARTE LIA MELISA 33670485 1988 495591
9 JAIME ADRIAN MAXIMILIANO 36537867 1990 495592
10 JANUS ALEXIS JONATHAN 37692268 1993 495593
11 MANSILLA ADRIANA MARCELA 37050856 1992 495594
12 MIGUES MARCIA MERCEDES 33670564 1988 495595
13 PEREYRA MIRTA ANGELICA ELIZABETH 34331302 1989 495596
14 RUIZ EDUARDO SEBASTIAN 34459814 1986 495599

______________________



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires

-26-

LA PLATA, 7 de diciembre de 2016.

VISTO el expediente N° 21.100-467.954/16, y

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resoluciones N° 979/16 y N° 1271/16, en la Academia de
Unidad de Policía de Prevención Local José C. Paz, atento haber finalizado el “Curso de Formación de
Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño curricular,
compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la Resolución Ministerial N°
1548 de fecha 27 de octubre del año 2014;

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente;

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable,
es procedente acceder a lo solicitado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
N° 14.803 y sus modificatorias;

Por ello,

EL MINISTRO DE SEGURIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de diciembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del
Subescalafón General, a los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO
que consta de una (1) foja y que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos
expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807.

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación,
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN N° 2217.
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO

Ministro de Seguridad
de la Provincia de Buenos Aires

_____________________

ANEXO ÚNICO

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo
1 ALEGRE JUANA RAQUEL 37349076 1993 494063
2 ALFARO ROLDAN FEDERICO RUBEN 38294479 1994 494064
3 AQUINO LUCAS ELIAN 38613884 1994 498446
4 ARIAS ALEJANDRO SALVADOR 36918932 1992 494066
5 BAEZ MARIANO ESTEBAN 35794448 1989 494067
6 BATISTA NAHUEL BRIAN 38286651 1994 498448
7 BERDUN MARTIN EXEQUIEL 38271336 1994 479534
8 CABALLERO LLANES GLADYS MARLENE 39463753 1996 498449
9 CACERES PATRICIA VERONICA 31783374 1985 494069
10 CASTRO CRISTIAN EDUARDO 38822705 1995 494071



Boletín Informativo Nº 76

-27-

11 CHAVEZ CESAR RAMIRO HERNAN 36940604 1992 494072
12 DANCHUK EMILIANO 34837726 1989 494073
13 ESPINOSA LUIS ALBERTO 30247506 1983 498450
14 FERNANDEZ DIEGO IVAN 37019784 1992 494074
15 GALEANO ENZO NAHUEL 37929295 1993 494075
16 GLAUSO JOSEFINA VICTORIA 30983008 1984 195289
17 GODOY JORGE LUIS 32953808 1986 494076
18 GOMEZ FERNANDA AGUSTINA 34722536 1989 494077
19 GONZALEZ CARLOS EMANUEL 32673740 1986 494078
20 GONZALEZ MATIAS GABRIEL 33196905 1987 498451
21 GUERRA RUBEN ARMANDO 37849892 1988 494079
22 HERRERA JOSE ADRIAN 37004117 1992 494080
23 HOYOS JONATAN MIGUEL 31773920 1985 494081
24 LAGO MERA SUSANA YANINA 33157267 1987 494082
25 LIZONDO PAUL MARCELO 34809476 1989 498452
26 LOPEZ ALDANA HUILEN 39707307 1996 498453
27 LUCERO ALAN FRANCO NICOLAS 38229453 1994 494084
28 LUGO GONZALO SEBASTIAN 38837033 1995 494085
29 LUGO JONATHAN OMAR 35970825 1991 494086
30 LUQUE CAROLINA ELIZABETH SOLEDAD 32603095 1987 494280
31 LUQUE EZEQUIEL RICARDO 33604426 1988 494281
32 MACREKUS ANALIA CRISTINA 35247240 1990 498454
33 MIRANDA MAXIMILIANO AXEL 40544057 1997 498455
34 MIRANDA MAXIMILIANO GASTON 38868258

9
1995 494282

35 MOYANO DEBORA MICAELA AILEN 40567149 1997 494283
36 MULLER NATALIA NOEMI 34401047 1989 494284
37 NUÑEZ NARCISO ABEL 28523244 1980 498456
38 OLIVERA SOLANGE AIME 39983795 1996 494285
39 PAZ MENA GUILLERMO RAUL 40142774 1996 494286
40 PEREYRA JOSE MATIAS 33676111 1988 498457
41 PONCE DE LEON NAHUEL ALEXIS 35727574 1990 494288
42 RODAS CELESTE ESTEFANIA 36326664 1992 494289
43 RODRIGUEZ PEREYRA DANIELA BELEN 33812497 1988 498459
44 ROMERO PAOLA NICOLE LUJAN 41067844 1998 498460
45 SAN PABLO MARIA GABRIELA 32982170 1987 184378
46 SANTUCHO RODRIGO MARTIN 39433241 1996 494292
47 SIRI CAMILA BELEN 40550161 1997 498461
48 TOLEDO KAREN ANAHI 40796315 1996 494293
49 TURRINI AARON SAURO JAVIER 32883714 1987 494294
50 TURRINI MARCOS SAURO EMMANUEL 33896197 1988 494295
51 VELAZQUEZ GARELIX CESAR ANTONIO 18844314 1985 494296
52 YANIVELLI MAXIMILIANO EZEQUIEL RODOLFO 35339251 1990 498463

______________________

LA PLATA, 7 de diciembre de 2016.

VISTO el expediente N° 21.100-466.766/16, y

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones de referencia, se propicia la designación en el grado
inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan
en el ANEXO ÚNICO, incorporados mediante Resoluciones N° 1272/16 y N° 1321/16, en la Academia de
Unidad de Policía de Prevención Local Luján, atento haber finalizado el “Curso de Formación de Policía de
Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño curricular, compuesto
de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la Resolución Ministerial N° 1548 de fecha
27 de octubre del año 2014;

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente;



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires

-28-

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable,
es procedente acceder a lo solicitado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley
N° 14.803 y sus modificatorias;

Por ello,

EL MINISTRO DE SEGURIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a partir del 1° de diciembre de 2016, en el grado inicial de Oficial del
Subescalafón General, a los Cadetes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO
que consta de una (1) foja y que forma parte integrante del acto administrativo, por los motivos
expuestos en los considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO 0002 - Finalidad
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14.807.

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, Gestión y Evaluación,
a la Dirección General de Capital Humano y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN N° 2218.
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO

Ministro de Seguridad
de la Provincia de Buenos Aires

___________________

ANEXO ÚNICO

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo
1 AMARILLA LUISA GUADALUPE 32971024 1987 497508
2 APARICIO MICAELA ESTEFANIA 38911962 1994 497509
3 BARCA GUADALUPE ANABELA SOLEDAD 38820276 1995 497510
4 BARIGOZZI ROCIO SOLEDAD 33134740 1987 497511
5 BARRAZA FRANCO ALEXIS 36638594 1996 497513
6 CAMACHO CRISTIAN ALBERTO 39329092 1995 497515
7 CASTILLO MARILEN SOLEDAD 36648730 1993 497516
8 CENTENO MARIA SOLEDAD 38524046 1994 497517
9 CHAVES JUAN ALEJANDRO 34439490 1989 497518
10 CORONEL RUTH MARIA ANALI 32913972 1987 497519
11 CRIVELLI BINARDI CRISTINA NORENA 34115390 1989 497520
12 CUELLO SOFIA MICAELA 39596508 1996 497521
13 CUFRE ERIKA FLORENCIA MILAGROS 36072850 1993 497522
14 DABOVE ELIANA BELEN 35866197 1990 497523
15 DEL CONTE JAVIER JONATHAN ORLANDO 35794584 1991 497524
16 DUCCA YESICA NOEMI 34543772 1989 477489
17 DUTRA OMAR EZEQUIEL 39709770 1995 497528
18 FRANCONE ANA ESTER 33593654 1988 497530
19 GALARZA CAMILA ANAHI 41391053 1997 497531
20 GALEANO ROSANA SOLEDAD 35946998 1990 497532
21 GODOY DANIEL SEBASTIAN 33380495 1987 497533
22 GOMEZ CRISTIAN EMMANUEL 32147728 1986 497534
23 JARA FABIANA YAMILA 37977505 1993 497536
24 LECOUNA CARLOS ISMAEL 35866032 1990 497537
25 LEDESMA MARIANELA ALEJANDRA 35722135 1991 497538
26 MARTIN CLAUDIA ESTEFANIA 32262477 1987 497540



Boletín Informativo Nº 76

-29-

27 MATTIA ROGELIO ANDRES 32144945 1986 497541
28 MENDOZA GERARDO FABIAN 33904396 1988 497542
29 MENNEAS ESTEFANIA SOLEDAD 39344392 1996 497543
30 MENNEAS HECTOR MAXIMILIANO 33609079 1988 497544
31 MOSCA MAURO MARCELO 35230099 1990 497545
32 MURUA DIEGO ALBERTO 34439431 1988 497546
33 NIZ MARIA LUCRECIA 37881670 1993 497547
34 ORSI MAXIMILIANO DANIEL 32975419 1987 497548
35 PERUCCHI MICAELA SOLEDAD 37914018 1993 497549
36 PORTILLO MATEO 37747967 1993 497550
37 RAMOS VIVIANA ROMINA 38189762 1993 497551
38 REYNA MATIAS EZEQUIEL 33905805 1988 497552
39 ROCCA DEBORA ELISABET 33664493 1988 497553
40 RODRIGUEZ DA SILVA PEDRO 38777763 1995 497554
41 RODRIGUEZ WALTER BRIAN 33059045 1987 497555
42 ROMERO SANTIAGO DAVID 34727216 1989 497556
43 SAMARRO DUHOUR DENISA SUSANA 33380381 1987 497557
44 SANTI ANDRES 36917052 1992 497558
45 SAVAGE ALDANA SOFIA 34153207 1989 497559
46 SEQUEIRA PAOLA VANINA 34241277 1988 497560
47 SORIA MAXIMILIANO JAVIER 40859057 1997 497561
48 STANCANELLI PABLO ARIEL 32605938 1986 497562
49 TISERA MAIRA NAHIR 35025189 1990 498473
50 VANLANKER MARINA BELEN 33363170 1987 497563
51 VERGARA MARIA LUCIANA 37503335 1993 497564

__________________

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO
Ministro de Seguridad

de la Provincia de Buenos Aires

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del
personal policial.
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar

mailto:boletininformativo@mseg.gba


Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires

-30-

PO LICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE CAPTURAS

1.- N.N.: como de 40 a 50 años, altura 1,68 mts., peso 70 a 80 kg., cutis trigueño, cabello oscuro
entrecano y ojos marrones. Solicitarla Estación Policía Comunal Cañuelas 2da. - Máximo Paz. Interviene
U.F.I y J.  N° 2 de Cañuelas a cargo de la Dra. Norma Pippo, del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N°
06-03-003371-16/00, caratulada “S/ROBO – COSTA FACUNDO EZEQUIEL DTE.”. Expediente N° 21.100-
471.056/16.

__________________

www.mseg.gba.gov.ar


Boletín Informativo Nº 76

-31-

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE
CAPTURAS

1.- N.N.: (sin datos). Ordenarla Juzgado de Garantías N° 3 a cargo del Dr. Marcelo Goldberg, quien
absorbiera las causas del ex - Juzgado en lo Criminal y Correccional N° 1 del Departamento Judicial
Quilmes. Causa N° 1008, caratulada “N.N. S/ ROBO AUTOMOTOR - VMA. PEREZ FAUSTINO”. Se deja sin
efecto la captura que circula en la Orden del Día N° 27873/91, inciso 50, bajo Expediente N° 297.625/91,
Secuencia Interna 86384. Expediente N° 21.100-477.091/16.

2.- N.N.: como de 32 a 34 años, altura 1,80 mts., peso 88 a 90 kgs., cutis trigueño, cabello negro y ojos
verdes oscuros. N.N. (2): como de 32 a 34 años, altura 1,80 mts., peso 88 a 90 kgs., cutis blanco,
cabello negro y ojos oscuros. Ordenarla Juzgado de Garantías N° 2 a cargo del Dr. Nolfi Martín Miguel, del
Departamento Judicial Quilmes. Causa N° 1456-1, caratulada “AMENAZAS – IMPUTADOS DOS N.N.
MASCULINOS”. VMA. DRAGHI LIDIA CLARA. Se deja sin efecto la captura que circula en la Orden del Día
N° 27959/91, inciso 56, bajo Expediente N° 365.962/91, Secuencia Interna 95183. Expediente N°
21.100-471.601/16.

3.- N.N.: como de 33 años. Ordenarla Juzgado de Garantías N° 2 a cargo del Dr. Nolfi Martín Miguel, del
Departamento Judicial Quilmes. Causa N° 9705-8, caratulada “ROBO CALIFICADO”. VMA. GONZALEZ
SERGIO OSCAR. Se deja sin efecto la captura que circula en el Se Comunique N° 4/96, inciso 9, bajo
Expediente N° 166.599/96, Secuencia Interna 186889. Expediente N° 21.100-485.904/16.

N.N. (1) N.N. (2)



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires

-32-

4.- N.N.: como de 24 años. Ordenarla Juzgado de Garantías N° 2 a cargo del Dr. Nolfi Martín Miguel, del
Departamento Judicial Quilmes. Causa N° 12498-3, caratulada “TENTATIVA DE ROBO Y LESIONES”. VMA.
GADER NELLY EDITH. Se deja sin efecto la captura que circula en el Se Comunique N° 42/96, inciso 11,
bajo Expediente N° 201.876/96, Secuencia Interna 192501. Expediente N° 21.100-485.890/16.

5.- N.N.: (sin datos). Ordenarla Juzgado de Garantías N° 2 a cargo del Dr. Nolfi Martín Miguel, del
Departamento Judicial Quilmes. Causa N° 11965-3, caratulada “ROBO”. VMA. PASTORE NAZARENO. Se
deja sin efecto la captura que circula en el Se Comunique N° 42/96, inciso 12, bajo Expediente N°
202.050/96, Secuencia Interna 192497. Expediente N° 21.100-485.887/16.

__________________



Boletín Informativo Nº 76

-33-

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO ESPECIAL
DE MENORES

1.- TOLEDO KAREN AGUSTINA: argentina, de 13 años de edad, D.N.I N° 30.620.552, nacida el
24/06/2003, estudiante, hija de Gutiérrez Gabriela Romina, domiciliada en calle Suipacha N° 1229 de
Florencio Varela. Misma resulta ser de contextura física delgada, de 1,57 mts. de altura, tez trigueña y
cabello castaño largo. Como seña particular posee piercing sobre el labio inferior. Quien el día 4/12/2016
siendo las 8:00 horas se ausentó del domicilio de su abuela sito en Entrada 36, planta baja,
departamento 358 del barrio Presidente Perón, vistiendo jeans azul y buzo negro. Solicitarla Comisaría
Florencio Varela 4ta. - Bosques. Interviene U.F.I. N° 5, del Departamento Judicial Quilmes. Caratulada
“AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. GUTIERREZ GABRIELA ROMINA. Expediente N° 21.100-
483.636/16.

_________________



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires

-34-

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN
DE PARADERO

1.- MEDERO LUCIA STEPHAN: argentina, de 24 años de edad, soltera, desocupada, instruida, D.N.I N°
36.954.875, nacida el 24/10/1992 en Morón. Misma resulta ser de contextura física delgada, 55 kgs. de
peso, 1,40 mts. de estatura, tez blanca, cabello largo teñido de rubio y ojos marrones claros. Como seña
particular posee tatuaje en el antebrazo, otro en el brazo ambos del lado derecho y un último en la zona
central del pecho, cicatriz sobre la ceja izquierda próxima a la nariz y un piercing en la lengua. Quién se
ausentó el día 29 de noviembre del corriente, de su domicilio sito en calle Basualdo N° 714 entre
Larrazabal y Remedios de Escalada, planta baja, de La Matanza, llevando consigo su D.N.I.. Solicitarla
Comisaría Distrital Noroeste 4ta. - Los Pinos. Interviene U.F.I. en lo Criminal y Juicio N° 1, a cargo de la
Dra. Revello del Departamento Judicial La Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE.
PEDRO PABLO GONZALEZ. Expediente N° 21.100-480.300/16.

___________________


